Diário Oficial
MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL 015/2019
EXTRAS

ISSN: 2965-2324

     HUMBERTO DE CAMPOS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 2 - Nº 1216 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                                                           Página

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2025. .................................................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2025. .................................................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025. .................................................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025. .................................................................................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025. PARTES: Município de

Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Adminitração,

Patrimônio e Finanças, inscrita no CNPJ n.º 06.222.616/0001-93

(CONTRATANTE) e o INSTITUTO GEPAS (CONTRATADA), inscrito no

CNPJ nº CNPJ 21.310.029/0001-40. OBJETO DO CONTRATO: O objeto

do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de motorista, copeiro, apoio a serviços gerais,

supervisor de equipe de apoio a serviços gerais, apoio a serviços

administrativos, recepcionista, almoxarifado, supervisor de equipe de apoio a

serviços administrativos e agente de portaria, através da  Adesão à Ata de

Registro de Preços N° 045/2024, oriundo do Pregão Eletrônico N° 024/2024,

Processo Administrativo nº 046/2024 do Município de Peritoró-MA. DATA

DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados da

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado conforme art. 106 da Lei nº

14.133/21. VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor do presente Termo

de Contrato é de R$ 3.635.704,80 (Três milhões, seiscentos e trinta e cinto
mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo

Unidade  03 – Secretária de Administração Função 04 – Administração

Subfunção 122 – Administração Geral Projeto/atividade 2006 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza da despesa 33.90.39

– Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica Subelemento da despesa

33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

ASSINATURAS: Pela Contratante: Aldenise Sacramento Diniz Souza,

Secretária Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças. Pela

Contratada: Aline Sores Barros Lobato, Representante legal. Humberto de

Campos - MA, 31 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2025.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025. PARTES: Município de

Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação,

inscrita no CNPJ n.º 30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e o

INSTITUTO GEPAS (CONTRATADA), inscrito no CNPJ nº CNPJ

21.310.029/0001-40. OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente

Termo de Contrato é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de motorista, copeiro, apoio a serviços gerais, supervisor de equipe

de apoio a serviços gerais, apoio a serviços administrativos, recepcionista,

almoxarifado, supervisor de equipe de apoio a serviços administrativos e

agente de portaria, através da  Adesão à Ata de Registro de Preços N°

045/2024, oriundo do Pregão Eletrônico N° 024/2024, Processo

Administrativo nº 046/2024 do Município de Peritoró-MA. DATA DA

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: O prazo de vigência

deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados da assinatura do

contrato, podendo ser prorrogado conforme art. 106 da Lei nº 14.133/21.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.541.480,00 (Catorze milhões,

quinhentos e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo

Unidade 05 – Secretaria de Municipal de Educação Função 12 – Educação

Subfunção 361 – Ensino Fundamental Projeto/atividade 2017 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Educação Natureza da despesa 33.90.39 –

Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica Subelemento da despesa

33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica Fonte de Recurso

Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 11 – FUNDEB Função 12 –

Educação Subfunção 361 – Ensino Fundamental Projeto/atividade 2913 –

Manutenção e Funcionamento da Educação Básica 30% Natureza da despesa

33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica Subelemento da

despesa 33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica.

ASSINATURAS: Pela Contratante: Emanoel Fernando Ramos dos Santos,

Secretária Municipal de Educação. Pela Contratada: Aline Sores Barros

Lobato, Representante legal. Humberto de Campos - MA, 31 de janeiro de

2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025. PARTES: Município de

Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita

no CNPJ n.º 11.436.956/0001-57 (CONTRATANTE) e o INSTITUTO

GEPAS (CONTRATADA), inscrito no CNPJ nº CNPJ 21.310.029/0001-40.

OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Termo de Contrato é a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de motorista,

copeiro, apoio a serviços gerais, supervisor de equipe de apoio a serviços

gerais, apoio a serviços administrativos, recepcionista, almoxarifado,

supervisor de equipe de apoio a serviços administrativos e agente de portaria,

através da  Adesão à Ata de Registro de Preços N° 045/2024, oriundo do

Pregão Eletrônico N° 024/2024, Processo Administrativo nº 046/2024 do

Município de Peritoró-MA. DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de

2025. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12

(doze) meses contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado

conforme art. 106 da Lei nº 14.133/21. VALOR TOTAL DO CONTRATO:

O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 1.817.964,00 (um milhão,

oitocentos e dezessete mil, novecentos e sessenta e quatro reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo

Unidade 06 – Secretaria de Municipal de Saude Função 10 – Saúde

Subfunção 301 – Atenção Básica Projeto/atividade 1101 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Saúde Natureza da despesa 33.90.39 – Outros

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19ac4e67fde2698773180dfb88fd065d6935f687

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     HUMBERTO DE CAMPOS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 2 - Nº 1216 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

serviços de terceiros - Pessoa Juridica Subelemento da despesa 33.90.39.99 –

Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica Fonte de Recurso Órgão 02 –

Poder Executivo Unidade 12 – Fundo de Saúde Função10 – Saude

Subfunção 301 – Atenção Básica Projeto/atividade 2920 – Manutenção e

Funcionamento do Fundo de Saúde Natureza da despesa 33.90.39 –

Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica  Subelemento da despesa

33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Juridica.

ASSINATURAS: Pela Contratante: Louise Carla Garcês Carramilo,

Secretária Municipal de Saúde. Pela Contratada: Aline Sores Barros Lobato,
Representante legal. Humberto de Campos - MA, 31 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025. PARTES: Município de

Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Assistência

Social, inscrita no CNPJ n.º 14.877.398/0001-53 (CONTRATANTE) e o

INSTITUTO GEPAS (CONTRATADA), inscrito no CNPJ nº CNPJ

21.310.029/0001-40. OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente

Termo de Contrato é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de motorista, copeiro, apoio a serviços gerais, supervisor de equipe

de apoio a serviços gerais, apoio a serviços administrativos, recepcionista,

almoxarifado, supervisor de equipe de apoio a serviços administrativos e

agente de portaria, através da  Adesão à Ata de Registro de Preços N°

045/2024, oriundo do Pregão Eletrônico N° 024/2024, Processo

Administrativo nº 046/2024 do Município de Peritoró-MA. DATA DA

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA: O prazo de vigência

deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados da assinatura do

contrato, podendo ser prorrogado conforme art. 106 da Lei nº 14.133/21.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor do presente Termo de Contrato

é de R$ 968.911,20 (novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e onze reais

e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso

Órgão 02 – Poder Executivo Unidade 08 – Secretária de Assistência Social

Função 08 – Assistência Social Subfunção 244 – Assistência Comunitária

Projeto/atividade 2041 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

Assistência Social Natureza da despesa 33.90.39 – Outros serviços de

terceiros - Pessoa Jurídica  Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros

serviços de terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso  Órgão 02

– Poder Executivo Unidade 13 – Fundo de Assistência Social Função 08 –
Assistência Social Subfunção 244 – Assistência Comunitária Projeto/atividade

2941 – Manutenção e Funcionamento do FMAS Natureza da despesa

 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica

Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros - Pessoa

Jurídica. ASSINATURAS: Pela Contratante: Maria Rozario de Fatima

Oliveira Silva Neves, Secretária Municipal de Assistência Social. Pela

Contratada: Aline Sores Barros Lobato, Representante legal. Humberto de

Campos - MA, 31 de janeiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19ac4e67fde2698773180dfb88fd065d6935f687

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     HUMBERTO DE CAMPOS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 2 - Nº 1216 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, Nº 136, CENTRO

HUMBERTO DE CAMPOS, CEP: 65180-000

Email: diario@humbertodecampos.ma.gov.br

Telefone: (98)98562-7610

BETHANIA MOREIRA CORREA

COORDENADORA DO DIÁRIO

LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 19ac4e67fde2698773180dfb88fd065d6935f687

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org